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du. Balıkesir Üniversitesi 'nden yine ortak bir çalış
ma (Doç. Dr. Tamer Bolat, Doç. Dr. Oya Aytemiz 
Seymen, Yard. Doç. Dr. Ayhan Gökdeniz, Öğretim 
Görevlisi Oya İnci Bolat) olan "Kriz Dönemlerinde 
Konaklama İşletmelerinde Yönetici davranışları 
Üzerine Etik Bir Bakış: Göreceli Etik Üzerine Bir 
Değerlendirme" konulu bildiri, Doç. Dr. Oya Ayte
miz Seymen tarafından sunuldu. Otururnun son ko
nuşmacısı Arş. Gör. Burcu Demirel, Akdeniz Üni
versitesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesinden Prof. 
Dr. Ayten Ersoy ile hazırladığı "Kriz Dönemlerinde 
Turizm İşletmelerinde Faaliyet Tabantı Maliyet Sis
temi - Tam Zamanında Üretim Sistemi ve Kalite 
Maliyet Sistemi Kullanılarak Maliyetierin Düşürül
mesi" adlı bildiriyi sundu. Oturum sonunda "tartış
malara" yer verildi ve öğle yemeğine geçildi. 
Saat 1 3.30'da başlayan beşinci otururnun başkanlı
ğını İstanbul Üniversitesi 'nden Prof. Dr. Nüzhet Kah
raman yaptı. Otururnun birinci konuşmacısı Ege 
Üniversitesi İletişim Fakültesi'nden, Yrd. Doç. Dr. 
Bilgehan Gültekin "Kriz Yönetimi iletişimi Politi
kaları Işığında Turizm Sektörüne Genel Bir Bakış: 
Turizm Bakanlığı İçin Örnek Bir Kriz Yönetim Eki
bi Önerisi" konulu bildiriyi sundu. Otururnun ikinci 
konuşmacısı, Kocaeli Üniversitesi 'nden Öğr. Gör. 
Adem Yavaş ve Öğr. Gör. Özlem Aydoğdu "Küre
selleşen Terör ve Devletlerin Turizm Sektöründe 
Uyguladığı Kriz Yönetim Stratejileri (Amerika ve 
İsrail Örnekleri)" konulu bildirilerini sundular. Otu
rumda üçüncü olarak, ortak bir çalışma olan (Profes
sor Michael Y. Laıko, Elena L. Ilına Associate Pro
fessor, Mr. Michael !. Vereshagın, Nazezhda V. Po
nomareva) "Turizmde Proaktif Kriz Yönetimi" ko-

1. Ballkesir Ulusal Turizm Kongresi 

Balıkesir Üniversitesi Turizm işletmeciliği ve Otel
cilik Yüksekokulu tarafından düzenlenen " 1 .  Balıke
sir Ulusal Turizm Kongresi"  1 5- 1 6  Nisan 2004 tarih
lerinde BAÜ Çağış Yerleşkesi'nde gerçekleştirildi. 
Açılış konuşmalarında Balıkesir' in ülke turizminden 
yeterli payı alamamasının nedenleri ve bu payın ar
tırılması için alınması gereken önlemler üzerinde 
duruldu. Başkanlığını Balıkesir Üniversitesi Rektö
rü Prof. Dr. Necdet' Hacıoğlu'nun yaptığı panelde 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 'ndan Dr. Şeyda Odaba-
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nulu bildiri sunuldu. Otururnun dördüncü konuşma
cısı Departement D'etudes Urbaines Et Touristiques 
De l 'Universite Du Quebec a Montreal 'dan Profes
seur Bruno Sarrasın, "Turizmde Akut Solunum Send
romu Krizinin Etkilerinin Yönetimi Konusunda Ka
nada Deneyimi: Bir Tahmin ve Öngörü Analizi" ko
nulu bildirisini sundu. Otururnun son konuşmacısı, In
ternational Service Alliance Başkanı Professor Ray 
Pine "Asya Otel ve Turizm Endüstrisinde Yüksek 
Kalitede Servis Personeline Artan Talep" konulu 
bildirisini sundu. 
Saat 15 .30'da Amforht Başkanı Dr. Jean-Michel Ho
emer forumun sonuçlarını değerlendirdikten sonra, 
bu çerçevede ilgili kuruluşlara söz verdi. Kahve ına
lası sonrası Amforht Onursal Başkanı Serge Perrat 
Amforht World Tourism Forum 2004 Antalya'nın ka
panışını yaptı .  Son olarak Amforht Yönetim Kurulu 
toplantısı Olympos Salonunda gerçekleştirildi ve gala 
yemeğine geçildi. Gala yemeğinde Amforht Ödül Tö
reni yapıldı. 
l -5 Mayıs 2004 tarihleri arasında Antalya'da gerçek
leştirilen Amforht World Tourısm Forum 2004'daki 
sosyal, kültürel ve bilimsel etkinlikler oldukça doyuru
cuydu. Katılımcılar Akdeniz Üniversitesi Turizm iş
letmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu'nun bu organi
zasyonu başarılı bir şekilde gerçekleştirdiğini dile 
getirdiler. 
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şı (Kültür ve Turizm Bakanlığı Arş. Eğitim Genel 
Müd. Yrd.), sektörden ise Rıza Epikmen (TÜRSAB 
Yön. Kurulu II. Bşk), Erhan Çakay (TÜROB Genel 
Sekreteri), Şerif Yenen (TÜREB Yürütme Kurulu 
başkanı) ve Turabi Çelebi (GETOB Başkanı) konuş
macı olarak yer aldılar. Konuşmacılar genel olarak 
kendi sektörlerinin sorunlarından ve çözüm önerile
rinden söz ettiler. Özellikle TÜREB ve TÜR OB 'un 
yasalarının olmamasının önemli bir eksiklik olduğu 
ve bu eksikliğin doğurduğu yetersiz finansal kay-
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nakların tanıtırnda etkili olarnama gibi sorunlara yol 
açtığı belirtildi. Ayrıca Turabi Çelebi, tanıtım mater
yallerinin sayı, çeşitlilik, içerik ve güncellik açısın
dan çok yetersiz olduğunu ve bu materyalierin hazır
lanmasında mutlaka üniversitelerin bilgi birikimin
den yararlanılması gerektiğinden söz etti. Çelebi, Tür
kiye'de çok miktarda büyük konaklama işletmeleri
nin yapıldığını ve bu büyüklüğün sonucu olarak "her 
şey dahil sistemi"nin ortaya çıktığını iddia ederek, 
"3000 yataklı tesisleri" her şey dahil sistemi dışında 
satmanın zor olduğunu belirtti. 
Öğle yemeğinden sonra, başkanlığını Dokuz Eylül 
Üniversitesi'nden Prof. Dr. Alp Timur'un yaptığı bi
rinci oturumda dört bildiri sunuldu. Ege Üniversite
si'nden Doç. Dr. Füsun Soykan tarafından sunulan 
birinci bildirinin başlığı "Turizm Potansiyelini Sap
tamanın Önemi ve Bir Yöntem Önerisi" idi. Soykan, 
turizm potansiyeli belirlenirken çoğunlukla arz po
tansiyelinin belirlendiğini, buna karşılık talep, reka
bet ve pazar koşullarının göz ardı edildiğini söyledi. 
İkinci bildiri Çanakkale 1 8  Mart Üniversitesi 'nden 
Doç. Dr. Celil Çakıcı ile Mersin Üniversitesi'nden 
Öğr. Gör. Mehmet Şimşek'e ait olup bildiri başlığı 
"Turizm Sektöründeki Bütünleşmelerin Turizm Ge
l irleri Üzerindeki Etkileri: Bir Delfi Çalışması ve 
Sonuçları" idi. Şimşek, turizm sektöründeki bütün
leşmelerin hem olumlu hem de olumsuz ekonomik 
etkileri olduğunu; olumsuz etkilerden en az etkilen
mek için bütünleşmelerin dikkatli bir şekilde takip 
edilerek gerekli önlemlerin alınması gerektiğini söy
ledi. Üçüncü bildiri Kocaeli Üniversitesi 'nden Öğr. 
Gör. Adem Yavaş ve Özlem Aydoğdu'ya ait olup bil
diri başlığı "Küresel Krizleri Yönet(eme)mek: Tu
rizm ve Terörizm" idi. Adem Yavaş ABD'nin 1 1  Ey
lül terör saldırısı sonrasında oluşan krizi çok iyi yö
nettiğini ve kayıplarını önemli oranda azalttığını an
cak, Türkiye'nin Kasım 2003 terör saldırıları karşı
sında izlediği kriz yönetiminin başarısız olduğunu 
söyledi. Ankara Üniversitesi 'nden Öğr. Gör. Ali Ba
şaran'a ait olan otururnun son bildirisinin adı ise 
"Devalüasyonların Yurt Dışından Turizm Talebine 
Tesiri Çerçevesinde, Şubat 200 1 Devalüasyonunun 
Rusya Federasyonundan Türkiye'ye Yönelik Tu
rizm Talebine Etkisi" idi. Başaran Şubat 2001 deva
lüasyonunun yurt dışına çıkışları azalttığını ve yurt 
dışından gelen ziyaretçi sayılarını artırdığını ancak, 
yazında yer alan esnekliğin yüksek olduğu varsayı
mının araştırmada teyit edilmediğini söyledi. Bu id
diaya karşılık soru cevap bölümünde Prof. Dr. Alp 
Timur ziyaretçi giriş ve çıkışlarını devalüasyonla bir
likte etkileyen çok fazla faktör olduğunu, böyle bir 

iddiada bulunabilmek için tüm değişkenierin ince
lenmesi gerektiğini söyledi. 
Kongrenin ikinci oturumunun başkanlığını İstanbul 
Üniversitesi'nden Prof. Dr. Nüzhet Kahraman yaptı. 
dört bildirinin sunulduğu oturumda Selçuk Üniversi
tesi 'nden Yrd. Doç. Dr. Adem Öğüt , Doç. Dr. Ha
san Kürşat ve Öğr. Gör. Ali Şükrü Çetinkaya'ya ait 
"Seyahat İşletmeleri Yönetim Sürecinde Bilişim Sis
temleri Kullanımı: Fonksiyonel Uygulamalar" ilk 
bildiri idi. Trakya Üniversitesi'nden Yrd. Doç. Dr. 
Emel Gönenç Güler ve Öğr. Gör. Sedat Kocadoğan'a 
ait olan "Turizm Endüstrisinde E-Dönüşümler" adlı 
bildiri Sedat Kocadoğan tarafından sunuldu. Koca
doğan, dünyada 28 milyon kişinin online tatil satın 
aldığını ve e-turizmin klasik ekonomi ve pazarla
marun ötesine taşmakta olduğunu söyledi. Sakarya 
Üniversitesi'nden Yrd. Doç. Dr. Şehnaz Demirkol 'a 
ait "Turizm Arz Kaynaklarının Tanıtımında Bilgi 
Teknolojilerinin Kullanımı: Sakarya Tanıtım CD'si 
Örneği" adlı bildiride Demirkol, kongreye katılanla
ra Sakarya ilinin turistik arz verilerinin tanıtımını da 
yaptı. Ayrıca, Demirkol ildeki değişik kurumların 
işbirliği ile hazırlanan Sakarya ilinin turistik arz ve
rilerinin kaydedildiği tanıtım CD'sinin depremle adı 
duyulan Sakarya'nın depremin dezavantajlarını 
avantaja dönüştürmek için iyi bir başlangıç olduğu
nu belirtti. Otururnun son bildirisi Dokuz Eylül Üni
versitesi'nden Arş. Gör. Burcu Selin Yılmaz ve Öz
gür D. Yılmaz'a ait olup "Küreselleşme ve Bilgi 
Teknolojilerinin Turizm Endüstrisine Etkileri" adlı 
bildiri Selin Yılmaz tarafından sunuldu. Küreselleş
menin en tipik örneklerinden birinin turizm olduğu
nu belirten Yılmaz, teknolojik, ekonomik, kültürel, 
çevresel etkenler ve işletme yönetimindeki değişim
Ierin küreselleşmeyi ve dolayısıyla da turizmi de et
kilediğini belirtti. Ayrıca Yılmaz, değişen turist tipi
nin bilgi teknolojilerinden yararlandığından söz etti. 
Soru-cevap bölümünde Burcu Selin Yılmaz'a On 
Dokuz Mayıs Üniversitesi 'nden Dr. Şerif Baldıran 
aşırı bilgi turisti turistik ürünü satın almaktan vazge
çirebilir mi? şeklinde bir soru yöneltti. Yılmaz bilgi
nin turistik ürünün somut özell iklerini ön plana çıka
rarak ve kişilerin kafalarındaki sorulara cevap vere
rek onları satın almaya teşvik ettiğini söyledi. Ayva
lık kaymakamı Ayhan Boyacı söz alarak Türki
ye'nin 1 2  ay turizm yapabilecek bir ülke olması ne
deniyle, Türkiye'de artık turizm sezonu sözcüğünün 
kullanılmaması gerektiğini söyledi. 
Kongrenin birinci gününün sonunda Balıkesir valisi 
Atıl Üzelgün tarafından Basri Otel'de kongreye ka
tılan katılımcılara ve kongreyi gerçekleştiren Balı
kesir Üniversitesi Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik 
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Yüksekokulu öğretim elamanlanna gala yemeği verildi. 

Kongrenin ikinci günündeki ilk oturum olan üçüncü 
oturumunun başkanlığını Dokuz Eylül Üniversite
si 'nden Prof. Dr. Orhan İ çöz yaptı. İlk bildiri Ça
nakkale 1 8  Mart Üniversitesi 'nden Doç. Dr. Celil 
Çalacı'ya ait olup bildiri başlığı "Türkiye'de Faali
yet Gösteren Dört ve Beş Y ıldızlı Otel İşletmelerin
de Anlaşmalara İlişkin Kurallar" idi. İkinci bildiri 
Çanakkale 1 8  Mart Üniversitesi'nden Yrd. Doç. Dr. 
H. Rıdvan Yurtseven'e ait olup bildiri başlığı "Kü
çük Adalara İlişkin Alternatif Turizm Biçimlerinin 
Geliştirilmesinde Bir Stratejik Planlama Modeli: 
Gökçeada (İmbros) Örneği" idi. Yurtseven küçük ada
larda düşük hacim yüksek kar marjı stratejisinin al
ternatif turizm türleri geliştirilerek uygulanması ge
rektiğini söyledi. Üçüncü bildiri Başkent Üniversite
si 'nden Dr. Alptekin Sökrnen ve Gazi Üniversite
si'nden Yrd. Doç. Dr. Serdar Tarakçıoğlu tarafından 
hazırlanan ve Sökrnen tarafından sunulan "Yönetici 
Etik Davranışlarının Değerlendirilmesinde Cinsiyet 
Faktörü: Ankara'daki Otel İşletmelerinin Sınır De
partmanlarında Ampirik Bir Uygulama" başlıklı bil
diri idi. Sökrnen Ankara' da 4 ve 5 yıldızlı otellerde 
müşterilerle doğrudan ilişki içerisinde olan çalışan
larla yapılan anket sonucunda, yöneticilerin aynm
cı1ık, kayırma, ihmal ve cinsel taciz gibi etik dışı 
davranışlarda bulunduğunun belirlendiğini belirtti. 
Otururnun son bildirisi Afyon Kocatepe Üniversite
si'nden Öğr Gör. Oktay Emir ve Ahmet Baytop ta
rafından hazırlanan ve Baytop tarafından sunulan 
"Otel İşletmelerinde İşgören Tatmini ve Afyon'da 
Yerieşik Yıl d ızlı Oteller Örneği" başlıklı bildiri idi. 
Baytop turizm işletmelerinde kalitenin personel ka
litesiyle atbaşı gittiğini belirttikten sonra, Afyon'da
ki yıldızlı otellerde çalışanların eğitim düzeyinin dü
şük olduğunu ve çoğunluğunun asgari ücretle çalış
tığını söyledi. 

Başkanlığıru Balıkesir Üniversitesi 'nden Prof. Dr. 
Bedriye Tunçsiper'in yaptığı dördüncü otururnun ilk 
bildirisi Mustafa Kemal Üniversitesi 'nden Doç. Dr. 
Cevat Tosun ve Araş. Gör. Yasin Bilim'e ait olup 
başlığı "Hatay'ın Turistik Bir Şehir Olarak Pazarlan
ması" idi. Tosun ve Bilim, Hatay' ın turizmin gelişi
mine uygun koşullara sahip olmasına karşın iyi pa
zarlanamaması nedeniyle, turistik açıdan gelişeme
diğinden söz ettiler. Hatay'ın turistik bir şehir olarak 
pazarlanması için ürün çeşitlendirilmesi ve geliştiril
mesi ile yerel turizm pazarlama organizasyonlannın 
oluşturulması gerektiğini söylediler. Otururnun ikin
ci bildirisi Mustafa Kemal Üniversitesi 'nderi Yrd. 
Doç. Dr. Nuriye Güreş'e ait olan "Pazarlamada Ye
ni Bir Yaklaşım: ilişki Pazarlaması ve Turizm İşlet-
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meleri Açısından Önemi" başlıklı bildiri Ralıman Te
mizkan tarafından sunuldu. Otururnun üçüncü bildi
risi Karadeniz Teknik Üniversitesi'nden Dr. Cavit 
Yavuz'a ait olup başlığı "Turistik Arz Potansiyelinin 
Pazarlanmasında Sivil Toplum Örgütlerinin Rolü" 
idi. Yavuz, Türkiye'de yaklaşık 68.000 sivil toplum 
örgütü olduğunu ancak, bunların 3 .200 tanesi hak
kında aynntılı bilgilere ulaşılabildiğini belirtti. Ayn
ca, kamuoyu oluşturma, çoğulcu bir toplum yapısı 
oluşturma vb. gibi işlevleri olan sivil toplum örgüt
lerinin Antalya örneğinde olduğu gibi turizm pazar
lamasında aktif rol almalan gerektiğini söyledi. Otu
rurnun son bildirisi Selçuk Üniversitesi'nden Öğr. 
Gör. Erhan Akgöz'e ait olup başlığı "Türk Geceleri
nin Türk Kültürünü Tanıtmaya Katkısı Üzerine Bir 
Araştırma" idi. Akgöz, Belek'te yapılan araştırmada 
turistlerin eğitim seviyeleri düştükçe oryantal dansı
nı Türk kültürüne mal etme oranının arttığını ve tu
ristlerin Türk gecelerinde en çok sırasıyla halkoyun
lan, düğün törenleri ve oryantal dansı beğendikleri
nin ortaya çıktığını söyledi. 

Öğle yemeğinden sonra oturumunun başkanlığını İs
tanbul Üniversitesi 'nden Prof Dr. Füsun İstanbullu 
Dinçer'in yaptığı ve dört bildirinin sunulduğu beşin
ci oturum başladı. Otururnun ilk bildirisi Mustafa 
Kemal Üniversitesi 'nden Doç. Dr. Cevat Tosun ve 
Araş. Gör. Rabman Temizkan'a ait olup başlığı "Tür
kiye'nin Dış Tanıtım ve Ülke imajında Turist Reh
berlerinin Rolü" idi. Türkiye'nin tarihsel olarak haç
lı seferlerinden başlayarak, günümüzde Ermeni, Kürt 
ve Kıbns sorunlan nedeniyle olumsuz imaja sahip 
olduğunu belirten Tosun, bu imajın düzeltilmesinde 
turist rehberlerinin rolünün önemli olduğunu söyle
di. Tosun, rehberierin dürüst, bilgili, Türk Kültürü
nü temsil edebilme yeteneğine sahip olan, insan iliş
kileri iyi, sektörü tanıyan, sağlıklı ve iyi bir görünü
me sahip olan, çözüm yeteneği olan, espirili, yardım
sever, hayvansever, aktif, otoriter ve insancıl olması 
oranında kötü imajın düzeltilmesine katkıda buluna
bileceğini vurguladı. Otururnun ikinci bildirisi Sa
karya Üniversitesi 'nden Yrd. Doç. Dr. Burhanettin 
Zengin, Yrd. Doç. Dr. Orhan Batman ve Öğr. Gör. 
Recep Yıldırgan'a ait olup bildiri başlığı "Seyahat 
Acentalarının Turist Rehberlerinden Beklentilerine 
Yönelik Bir Araştırma" idi. Otururnun üçüncü bildi
risi Muğla Üniversitesi'nden Yrd. Doç. Dr. Mehmet 
Gürdal 'a ait olup, bildiri başlığı "Turizm Eğitiminde 
Toplam Kalite Yönetimi ve Türkiye'de Uygulanabi
lirliği Konusunda Bir Model Önerisi" idi. Otururnun 
son bildirisi Mersin Üniversitesi 'nden Yrd. Doç. Dr. 
Kamil Unur, Yrd. Doç. Dr. Mustafa Tepeci ve Dr. 
Teoman Duman'a ait olup bildiri başlığı "Lisans dü-
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zeyinde Turizm Eğitimi Alan Öğrenciler Sektörde 
Kariyer Yapmaya N ası� Bakıyor?" idi. U nur, Mersin 
Üniversitesi Turizm işletmeciliği ve Otelcilik Yük
sekokulu öğrencilerinin turizmin toplumdaki olum
suz imajına karşın, turizm sektöründe kariyer yap
maya olumsuz bakmadıklarını söyledi. Soru-cevap 
bölümünde Prof. Dr. Orhan içöz Yrd. Doç. Dr. Kamil 
Unur'a araştırmanın aceleyle yapılmış görüntüsü 
verdiğini ve "Turizm sektöründe çalışmak toplum
da garsonluk mesleği ile eşdeğer olarak algılanıyor" 
sorusunu örnek göstererek araştırma sorularının bu 
kadar açık olarak sorulmasının doğru olup olmadığı
nı sordu. Unur araştırmanın aceleyle yapılmadığını, 
araştırma sorularının ise bu konuda yazılmış tüm li
teratürün taranarak daha önce yapılmış ve geçerlili
ği ile doğruluğu test edilmiş araştırmalardan alındı
ğını belirterek bu araştırmalardan örnekler verdi. 
Kongrenin altıncı ve son oturumunun başkanlığını 
Balıkesir Üniversitesi'nden Prof. Dr. Adem Çabuk 
yaptı. Oturumda beş bildiri sunuldu. Birinci bildiri 
Ege Üniversitesi'nden Yrd. Doç. Dr. Gözde Emek
l i 'ye ait olup bildiri başlığı "Yeni B in Yılda Sürdü
rülebilir Turizmin Kaz Dağı ve Yakın Çevresi İçin 
Önemi" idi. İkinci bildiri Balıkesir Üniversite
si'nden Yrd. Doç. Dr. Düriye Bozok'a ait olup bildi
ri başlığı " Kaz Dağlarında Eko Turizm Potansiyeli 
ve Bir Uygulama" idi. Bozok kaz dağlarının eko tu
rizm potansiyeli olduğunu ve işletmelerin eko turiz
me olumlu baktıklarını ancak, talebin yaz aylannda 
yoğunlaştığını belirtti. Bozok aynca, eko turizm özel 
plan ve programlarla geliştirilmezse kitle turizmin 
yarattığı tahribattan daha çok tahribat yaratacağını 
söyledi. Üçüncü bildiri Balıkesir Üniversitesi'nden 
Yrd. Doç. Dr. Abdullah Soykan ve Yrd. Doç. Dr. 
Yılmaz Arı'ya ait olup bildiri başlığı "Kaz Dağı Mil
l i  Parkında Eko Turizm Kılavuz Eğitimi" idi. Soy
kan 2002 yılında Kazdağı Milli Parkı Ek o-Turizm 
Kılavuz Eğitim Semineri düzenlendiğini ve milli 
park civarında yaşayan 38 kişiye A, B ve C grubu 
kılavuz belgesi verildiğini söyledi. Dördüncü bildiri 
Balıkesir Üniversitesi 'nden Öğr. Gör. Melih Seren
gil ve Öğr. Gör. Dönüş Çiçek'e  ait olup bildiri baş
lığı "Spor Turizmi ve Kapıdağı Yarımadasının Tu
rizm Amaçlı Sportif Faaliyetler Açısından Değer
lendirilmesi" idi. Otururnun ve kongrenin son bildi
risi Çevre ve Orman Bakanlığı 'ndan Dr. Gül Gü
neş 'e ait olup bildiri başlığı "Turizmde Yerel Halk 
ve Katılımın Önemi" idi. Soru-cevap bölümünden 
sonra Balıkesir Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nec
det Hacıoğlu Kongrenin kapanış konuşmasıru yaptı. 
Hacıoğlu kongrenin düzenlenmesinde emeği geçen
lere, bildirili ve bildirisiz tüm katılımcılara teşekkür 

etti ve 2 yıl sonra düzenlenecek olan 2. Balıkesir 
Ulusal Turizm Kongresinde görüşme dileği ile ko
nuşmasıru bitirdi. 
İki gün süren kongrenin ardından kalan katılımcıla
ra 17 Nisan Cumartesi günü Ayvalıktaki Şeytan Sof
rası ve Alibey (Cunda) Adası gezildirildi ve tekne tu
ru yapıldı. Ayvalık kaymakamı rehberliğinde Ayva
lık şehir merkezi gezildi. Artemis otelde öğle yeme
ği yenildi. Öğleden sonra Havran belediye başkanı 
ziyaret edildi. Ayrıca, Havran'da bir zeytinyağı fab
rikası gezildi. Tahta Kuşlar Etnoğrafya Müzesi ge
zilqikten sonra Cumartesi akşamı Balıkesir'e geri 
dönüldü. 
Açılış konuşmalan dahil yedi oturumdan oluşan kong
rede çok sayıda bildiri sunuldu. B ildiri sayısının faz
lalılığı ve kongrenin iki tam gün sürmesi nedeniyle 
ikinci gün sonuna doğru dinleyicilerde azalma oldu. 
Türkiye' de yapılan turizm kongrelerinin hemen hep
sinde olliuğu gibi bu kongrede de dinleyici kitlesi ağır
lıkl ı  olarak öğrencilerden oluşmaktaydı. Kongrenin 
organizasyonu çok başarılıydı. Ciddi ve düzeyli bir 
kongre düzenlemek için Balıkesir Üniversitesi rek
törü Prof Dr. Necdet Hacıoğlu başta olmak üzere Ba
lıkesir Turizm işletmeciliği ve Otelcilik Yüksekoku
lu yöneticileri, kongre düzenleme kornitesi ve sekre
teryasının uzun süreli ve özverili bir çalışma yürüt
tükleri gözlemlendi. Ancak, Balıkesir'de bulunan 
turistik işletmelerin ve çeşitli şirketlerin destekledi
ği kongrede sektör ve diğer kurum ve kuruluşlann 
katılımının yok denecek kadar az olması, kongrenin 
önemli bir eksikliği olarak göze çarptı. Türkiye'de 
bu tür kongrelerin maalesef sürekliliği sağlanama
maktadır. Ancak, Balıkesir Üniversitesi Turizm iş
letmeciliği tarafından düzenlenen bu kongrenin Ça
nakkale 1 8  Mart Üniversitesi ile dönüşürnlü olarak 
iki yılda bir Balıkesir'de yapılmasının planlanması 
kongrenin sürekli l iğinin sağlanabileceği konusunda
ki umutlan artırmaktadır. 

Gönderi/me tarihi : Mayıs 2004 
Kabul : Haziran 2004 
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